35284  Diário da República, 2.ª série — N.º 236 — 7 de Dezembro de 2007

 CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.º 24086/2007

Nomeações
Por despacho de 27 de Novembro de 2007, do Director Municipal de

Recursos Humanos (Subdelegação de 12 de Outubro de 2007, publicado
no Boletim Municipal n.º714 de 25 de Outubro de 2007).

Adelina Maria Correia Domingos Pinto, Ana de Jesus Saraiva Pi-
nheiro, Ângelo António Marques Lucas dos Santos, Ana Paula Lopes
Tavares, António da Assunção Reis, Carla Cristina Mendonça Serrano,
Carlos Augusto Carvalho Alves de Almeida, Dália Maria Alves dos
Santos Mateus, Fernanda Cristina Ferreira dos Santos Gomes, Fernanda
Maria Rodrigues Ferreira dos Santos, Filipa Alexandra Alves Pereira,
Horácio José Ferreira, Isabel Maria Matias de Almeida, José Luís Duarte
Cabral, José Manuel Martins Machado, José Miguel Oliveira Veríssimo,
José Nuno Oliveira Amaro, Júlia dos Santos Rodrigues Castro, Luís
Miguel de Miranda Ribeiro, Maria Alice Correia Dias de Barros, Maria
da Conceição Moreira Lopes, Maria da Glória Monteiro Torres Sequeira
Silva, Maria do Rosário dos Santos Martins Andrade de Almeida, Maria
Helena Lopes Dias Boavida, Maria Irene Pereira Rodrigues Soares,
Maria Luísa Rodrigues das Neves, Maria Manuela Coutinho Martins
Chirôndio, Maria Manuela Ferreira Marques Leitão, Maria Odete Mo-
reira Marques da Costa, Maria Teresa Martins Ferreira, Maria Teresa
Neves Pereira da Silva, Marta Isabel de Almeida Figueiredo Moreira
Penilo, Modesta da Conceição Fonseca Garcia Adão Antunes da Silva,
Orlando Ferreira Martins, Patricia de Jesus Crespim Botas Videira da
Mata, Pedro Hugo Videira Desidério, Pedro Miguel Teixeira da Silva
Henriques, Regina Paula Soares Paiva, Rosa Maria Campos Peres, Rui
Jorge Santos Vieira, Sandra Isabel Fernandes Carvalho, Sandra Lizett
Marques Rodrigues, Sandra Maria da Cunha Pires, Sandra Sofia do
Rosário Avelino Noronha, Sandra Sofia Lavrador Teixeira Chaves,
Silvia Marina Fernandes Ragageles Cristino, Sónia Maria Matias José,
Susana Paula Gouveia Carvalho, Teresa Maria Ferreira Anselmo, assis-
tentes administrativos, do grupo de pessoal administrativo, nomeados,
precedendo concurso, assistentes administrativos principais, do grupo
de pessoal administrativo, do quadro de pessoal deste Município

28 de Novembro de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

2611069084

 CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.º 24087/2007
Para os devidos efeitos, se torna público que, por despachos do Pre-

sidente desta Câmara Municipal, de 22 de Novembro de 2007, foram
nomeados definitivamente, para lugares na categoria de operário prin-
cipal da carreira de calceteiro do grupo de pessoal operário qualificado
do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Loulé, os candidatos
aprovados, nos lugares abaixo indicados, no concurso interno geral
de acesso para preenchimento de dois lugares na categoria de operário
principal da carreira de calceteiro do grupo de pessoal operário qualifi-
cado (concurso n.º 11/2007), aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 128, de 05 de Julho de 2007:

1.º — Delmiro Velhinho Lores
2.º — José Gonçalves Ricardo

Os candidatos nomeados deverão aceitar a nomeação no prazo de 20
(vinte) dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República.

(Não carecem de visto do Tribunal de Contas).
23 de Novembro de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,

o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.
2611069380

 CÂMARA MUNICIPAL DA LOURINHÃ

Aviso n.º 24088/2007

Nomeação de um condutor de cilindros

José António da Costa Tomé, vereador em regime de permanência,
responsável pela direcção e gestão dos recursos humanos torna pú-
blico, no uso das competências delegadas pelo Senhor Presidente da
Câmara 28 de Outubro de 2005 e 10 de Novembro de 2005 ao abrigo